2. Atque hinc constat ratio conclusionis; nam totus hæc ordo actuum supernaturalis est, et ad salutem anime per se et proximè ordinatus; est ergo materia simoniæ. Et eadem ratio concludit totam actionem necessariam ad hoc ministerium, etiamsi in suo esse materialis videatur, seu corporea, inveniibilem esse tanquam moraliter, ut sic dicam, spiritualem, quia tota illa tali ritu facta est ex supernaturali et spiritali institutione, et est à potentiâ supernaturali, et ita quoad hoc, servatâ proportione, nulla est differentia inter hos actus et actus sacramentorum, nisi quòd in sacramentis gravior est simonia, quia illa sacratori sunt; in reliquis verò rationes factæ de sacramentis, de cæteris functionibus ordinum procedunt; et ita loquuntur jura canonica, nam e. *Ad nostram*, de *Sim.*, absolute loquitur de ministerio ecclesiastico, et prohibet pro illo pecuniam accipere; manifestum autem est omnes functiones ordinum ad ministerium ecclesia-

sticum pertinere. Et in cap. *Cum in Ecclesiæ*, 9, et in cap. *Suum*, 29, eod., in particulari est sermo de benedictionibus nubentium et mortuorum exequiis, vel suffragiis, quæ sunt functiones ordinum. Et similia jura sunt frequentia in illo titulo, et 1, q. 1, cum sequentibus; et de aliquibus actibus in particulari aliqua statim afferemus.

3. Advertendum est autem hanc simoniam licet jure canonico prohibeatur, non esse malam quia prohibita est, sed è converso prohibitam quia mala est, quia materia ejus verè est sacra, spiritalis et supernaturalis, et idèò ex naturâ suâ habet ut vendi non possit, in eoque procedunt rationes omnes quæ de simoniâ contra naturale jus supra adductæ sunt; et idèò de simoniâ etiam in hæc materiâ dicitur in dicto cap. *Cum in Ecclesiæ*, non posse per consuetudinem honestari talem venditionem, quia nimirum consuetudo non prævalet contra jus nature, quod etiam advertit Soto dicto art. 2; denique in hæc simoniâ, etiam prout est contra jus naturale, locum habet regula cap. *Si quis obierit*, 1, q. 5. Qui unum vendit, quod sine altero subsistere nequaquam potest, nihil inventitum derelinquit; hæc enim ratione simonia committitur, et contra jus divinum est non solùm vendere carius hos actus, quia spiruales sunt, quam materialiter sumpti vendi aut aestimari possent, sed etiam simpliciter ipsos actus vendere quocumque vero pretio, quia suppositâ institutione ac modo quo fiunt tales actus, omninò efficiuntur divini ordinis, et secundum id totum quod sunt, ab spiritali potestate procedunt, et ut sunt, nec utilitatem habent, nec estimationem, nisi in ordine ad spiritualem finem, et idèò omninò inveniibiles sunt. Quæ omnia inter doctores sine controversiâ recepta sunt.